
 
 

UCHWAŁA NR LVI/62/2023 
RADY GMINY JEDLIŃSK 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Jedlińsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40, zm. poz. 572, poz. 1463), art. 14 ust 3 ustawy z dnia 
7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych ustaw innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1549), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) w związku z rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 322), Rada Gminy Jedlińsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskane zezwolenia 
na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Jedlińsk. 

1) Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 
świadczenia usług: 

a) posiadać prawo do dysponowania, co najmniej jednym pojazdem służącym do opróżnienia zbiorników 
bezodpływowych lub osadników instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych, 

b) być oznakowane w sposób czytelny i widoczny poprzez umieszczenie na nich nazwy, adresu i numeru 
telefonu przedsiębiorcy, 

c) pojazdy powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc za nieczyszczonych 
podczas wykonywania usługi, 

d) pojazdy powinny spełniać kryteria określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 193 poz. 1617); 

2) Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do nieruchomości stanowiącej bazę transportową, na 
terenie której będą parkowane/garażowane pojazdy asenizacyjne przeznaczone do świadczenia usług 
objętych zezwoleniem, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 listopada 2023 r.

Poz. 12290



b) teren bazy transportowej musi być utwardzony o szczelnej nawierzchni, ogrodzony i zabezpieczony 
przed dostępem osób nieupoważnionych, 

c) baza transportowa powinna posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych oraz 
sprzętu specjalistycznego, spełniające wymagania ochrony środowiska, 

d) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne umożliwiające wykonywanie napraw, 
konserwacji i remontów pojazdów asenizacyjnych, 

e) w przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań w zakresie mycia, dezynfekcji oraz napraw, 
konserwacji i remontów pojazdów, przedsiębiorca zobowiązany jest przedstawić umowy z podmiotami 
świadczącymi usługi w tym zakresie; 

3) Wymagania sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami: 

a) zapewnić warunki umożliwiające mycie i odkażanie pojazdów asenizacyjnych w sposób zgodny 
z wymogami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193 poz. 1617), 

b) w przypadku braku możliwości mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych na terenie bazy, 
przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować możliwość korzystania z myjni przeznaczonej do 
mycia i dezynfekcji pojazdów, 

c) zabezpieczenie pojazdu przed niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz nieczystości, ciekłych 
podczas ich odbierania i transportu. 

4) Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) przedsiębiorca powinien uwzględnić obowiązek przekazywania nieczystości ciekłych do stacji zlewnej 
działającej w oparciu o obowiązujące przepisy, 

b) bezpośrednie wprowadzanie nieczystości ciekłych do stacji zlewnych odbywa się na warunkach 
wynikających z rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie 
warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r., poz. 939). 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XV/31/2012 Rady Gminy Jedlińsk z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jedlińsk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kurek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12290


	UCHWAŁA NR LVI/62/2023 RADY GMINY JEDLIŃSK z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-11-15T13:14:54+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




